
 

 

安浦地区生活バスの事業計画変更案について 

 

１ 事業計画変更の趣旨 
安浦地区生活バスの見直しについて，安浦地区自治会連合会等と協議を重ねた結果，路線定期

運行に供する停留所として，「藤三前」停留所の移設及び「藤三北」停留所を新設と，デマンド
バス（区域運行）のダイヤ変更を行います。 
加えて，移設・新設を行う２停留所は，デマンドバスの停留所としても利用することとし，今

後，関係者への合意手続き，広島県公安委員会へのデマンドバスをバス停の駐停車禁止の対象か
ら除外するための公示依頼を進めていきます。 
また，デマンドバスのダイヤ変更については，これまでの，全４エリア（女子畑エリア，原畑・

中畑エリア，黒地エリア，塩谷エリア）を１日で運行をしていたダイヤから，エリアごとに曜日
を定めて運行するダイヤへ変更します。 
これらの変更により，商業施設への接続性の向上と，デマンドバス各エリアの１日の運行時間

帯拡大を行うことで，利用者の利便性の向上を図ります。 
 

２ 事業計画の内容 
 

運行形態，運行計画，事業用自動車等については，別紙１「事業計画案一覧表」のとおり 
 （路線図：別紙２参照，運行系統図：別紙３参照） 

 

３ 主な変更内容 
(1) 停留所の移設及び新設（詳細「別紙４」のとおり） 

「藤三前」停留所を移設，「藤三北」停留所を新設し，呉市生活バス（広川尻線）と共用 
※ 現行の「藤三前」停留所は，廃止します。 

 
(2) デマンドバスの乗降ポイントの追加 

「藤三前」停留所及び「藤三北」停留所を，デマンドバスでも利用できるようにし，乗降ポ
イントに追加 
※広島県公安委員会のデマンドバスをバス停の駐停車禁止の対象から除外するための公示
後に利用可能となります。 

 
(3) 運行ダイヤ改正（改正後の時刻表「別紙５」のとおり） 
ア 路線定期運行 
  停留所の移設及び新設に伴う時刻調整並びにデマンド運行の増便に伴う一部減便 
イ デマンド運行（区域運行） 
  エリアごとに曜日を定めて運行するダイヤへの変更に伴う増便  

 
(4) 運賃 

停留所の新設に伴い，「藤三北」停留所の運賃を追加するため，別途，運賃協議委員会を開
催します。 
※均一運賃を適用しているため，運賃額に変更はありません。 
普通大人（中学生以上）２６０円 
普通小人（小学生以下）１３０円 

 

４ 今後の予定 

 ○令和７年 ８月 中旬 運賃協議委員会の開催 

○令和７年 ８月 下旬 関係機関等との合意（デマンド運行での路線定期運行の停留所利用） 

 ○令和７年 ８月３１日 広島運輸支局へ届出（運行事業者） 

 ○令和７年 ９月 上旬 利用に関するチラシを各戸配付（安浦地区） 

 ○令和７年１０月 １日 事業計画変更後の安浦地区生活バスの運行開始 

 

資料１ 



【別紙１】

所在地

名称

代表者氏名

現行 変更案

(1) 営業区域・路線等 詳細は「別紙２－１」のとおり 詳細は「別紙２－２」のとおり

(2) 停留所 詳細は「別紙３－１～３－１１」 詳細は「別紙３－１～３－１１」
移設・新設停留所あり
詳細は「別紙４－１，４－２」
のとおり

(3) 運行系統

系統１
（起点：安浦駅）安登駅，石公園前，小田野原，山
田谷，黒地（終点：安浦駅）５９．３㎞（１便）

（起点：安浦駅）安登駅，石公園前，小田野原，山
田谷，黒地（終点：安浦駅）５９．３㎞（１便） 詳細は別紙３－１のとおり

系統２
（起点：安浦駅）安登駅，石公園前，小田野原，小
用入口（終点：安浦駅）１８．８㎞（１便）

（起点：安浦駅）安登駅，石公園前，小田野原，小
用入口（終点：安浦駅）１８．８㎞（１便） 詳細は別紙３－２のとおり

系統３
（起点：安浦駅）安登駅，石公園前，小田野原（終
点：小用入口）１２．３㎞（４便）

（起点：安浦駅）安登駅，石公園前，小田野原（終
点：小用入口）１２．３㎞（４便） 詳細は別紙３－３のとおり

系統４
（起点：安浦駅）安登駅，石公園前，小田野原（終
点：安浦駅）１４．８㎞（３便）

（起点：安浦駅）安登駅，石公園前，小田野原（終
点：安浦駅）１４．８㎞（３便） 詳細は別紙３－４のとおり

系統５
（起点：安浦駅）安登駅，小用入口，小田野原，安
浦交通本社前，黒地，塩谷（終点：安浦駅）４７．９㎞
（１便）

（起点：安浦駅）安登駅，小用入口，小田野原，安
浦交通本社前，黒地，塩谷（終点：安浦駅）４７．９㎞
（１便）

詳細は別紙３－５のとおり

系統６
（起点：安浦駅）安浦交通本社前，塩谷，安登駅，
小用入口（終点：安登駅）３３．５㎞（１便）

（起点：安浦駅）安浦交通本社前，塩谷（終点：安浦
駅）25.0㎞（１便） 詳細は別紙３－６のとおり

系統７
（起点：安浦駅）安登駅，山田谷（終点：安浦駅）
１８．７㎞（２便）

（起点：安浦駅）安登駅，山田谷（終点：安浦駅）
１８．７㎞（１便）

詳細は別紙３－７のとおり

デマンド 女子畑エリア（３便） 女子畑エリア（８便） 詳細は別紙３－８のとおり

デマンド 中畑・原畑エリア（３便） 中畑・原畑エリア（８便） 詳細は別紙３－９のとおり

デマンド 黒地エリア（４便） 黒地エリア（８便） 詳細は別紙３－10のとおり

デマンド 塩谷エリア（２便） 塩谷エリア（８便） 詳細は別紙３－11のとおり

(4) 運行便数

平日・土曜日
路線定期運行：１３便
区域運行：１２便

路線定期運行：１２便
区域運行：１６便

(5) 運行日

平日・土曜日
※運休日：第2・4土曜日、日祝日、8月15・16日、12
月30日～翌年1月3日

平日・土曜日
※運休日：第2・4土曜日、日祝日、8月15・16日、12

月30日～翌年1月3日
※区域運行は，月曜日，火曜日，水曜日は，女子

畑エリア・塩谷エリアを運行し，木曜日，金曜日，土
曜日は，中畑・原畑エリア・黒地エリアを運行

(6）運行時刻 詳細は「別紙５」のとおり 詳細は「別紙５」のとおり

(7) 運賃（普通，定期，回数券等）

普通大人（中学生以上）

普通小人（小学生以下）

定期運賃

回数運賃（ＩＣ乗車券等）

その他

台数

乗車定員

台数

乗車定員

事業用自動車の最大寸法

安浦地区生活バスにおける事業計画変更案一覧表

備考
富士交通株式会社

代表取締役　火岡　純也

路線定期運行及び区域運行（オンデマンド型）

１　運行事業者

２　運行形態

３　運行計画

小人（１２歳未満）半額とし，乗客に同伴の６歳未満の小児は１人まで無料とする。

通勤（１ヶ月，３ヶ月，６ヶ月）：３割引，通学（１ヶ月，３ヶ月，６ヶ月，学期別等）４割引等
※MOBIRY　DAYS金額式定期券

MOBIRY DAYS　「定率割引」：最大１０％引，「乗継割引」（大人２０円引き）等

呉市本通６丁目５番１号

２６０円

幅 2.08m

合計（台数）

高さ 3.10m

総重量 7,585kg

長さ 6.99m

変更なし
※運賃については，別途，
運賃協議委員会で協議を
行います。

２台

３３人，１０人

２台

２９人，１０人

４台

均一運賃制

１３０円

「MOBIRY　DAYS」及び「呉市バス優待制度」は使用可能

常用

予備

４　事業用自動車
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安浦地区生活バス系統図
：系統１

　　で挟まれた区間は，フリー乗降
※市迫上～小田野原上間は除く
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安浦地区生活バス系統図
：系統２

　　で挟まれた区間は，フリー乗降
※市迫上～小田野原上間は除く
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　　で挟まれた区間は，フリー乗降
※市迫上～小田野原上間は除く

変更後
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変更前

安浦地区生活バス系統図
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　　で挟まれた区間は，フリー乗降
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　　で挟まれた区間は，フリー乗降
※市迫上～小田野原上間は除く

変更後
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安浦地区生活バス系統図
：系統４

　　で挟まれた区間は，フリー乗降
※市迫上～小田野原上間は除く
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　　で挟まれた区間は，フリー乗降
※市迫上～小田野原上間は除く
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安浦地区生活バス系統図
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　　で挟まれた区間は，フリー乗降
※市迫上～小田野原上間は除く
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　　で挟まれた区間は，フリー乗降
※市迫上～小田野原上間は除く
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　　で挟まれた区間は，フリー乗降
※市迫上～小田野原上間は除く
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安浦地区生活バス系統図
：系統６

：廃止経路

　　で挟まれた区間は，フリー乗降
※市迫上～小田野原上間は除く
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安浦地区生活バス系統図
：系統７

　　で挟まれた区間は，フリー乗降
※市迫上～小田野原上間は除く
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安浦地区生活バス系統図
：系統７

　　で挟まれた区間は，フリー乗降
※市迫上～小田野原上間は除く
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移設に伴い廃止

停留所の名称 方面 位置 備考

藤三前
安浦駅 呉市安浦町内海南４丁目3771-1地先 移設に伴い廃止

広 呉市安浦町内海南４丁目3771-1地先

1/5000

旧「藤三前」停留所 位置図

「浦尻」停留所

旧「藤三前」停留所

（凡例）

現行路線

停留所の名称 方面 位置 備考

藤三前 広 呉市安浦町中央３丁目1-11先 移設

(仮称)藤三北 安浦駅 呉市安浦町中央２丁目2-6先 新設

「藤三北」・「藤三前」停留所 位置図

1/5000

「（仮称）藤三北」停留所

ＪＲ安浦駅

竹原方面

「呉信用金庫」停留所

「藤三前」停留所

別
紙
４
－
１



 

 

 
 

広方面

旧「藤三前」停留所付近　写真

「藤三北」安浦駅方面

「藤三前」広方面

「藤三北」・「藤三前」停留所付近　写真

別
紙
４
－
２
 



  

安浦地区生活バス時刻表

運休日 第２・４土曜日／日曜日／祝日／盆（８月１５，１６日）／年末年始（１２月３０日～１月３日）

運運賃 大人：２６０円，小人：１３０円，敬老優待適用（「MOBIRY DAYS」をご利用の場合）：１００円

令和６年３月１６日改正（R7.3.29_ＰＡＳＰＹサービス終了）

停留所名称 ① 停留所名称 ② 停留所名称 ③ ④ ⑤ 停留所名称 ⑥ 停留所名称 ⑦

発 6:34 発 7:57 発 9:08 発 10:42 発 12:41 発 14:40 発 16:30
呉 信 用 金 庫 前 6:35 西 三 津 口 7:58 呉 信 用 金 庫 前 9:09 10:43 12:42 呉 信 用 金 庫 前 14:41 西 三 津 口 16:31
浦 尻 6:36 三 津 口 農 協 7:59 浦 尻 9:10 10:44 12:43 浦 尻 14:42 三 津 口 農 協 16:32
藤 三 前 6:37 三 津 口 桟 橋 7:59 藤 三 前 9:10 10:44 12:43 藤 三 前 14:42 三 津 口 桟 橋 16:32
赤 仁 田 6:37 祇 園 8:00 赤 仁 田 9:11 10:45 12:44 赤 仁 田 14:43 祇 園 16:33
中 切 6:38 あ か は ね 8:00 中 切 9:11 10:45 12:44 中 切 14:43 あ か は ね 16:33
野 呂 登 山 口 6:38 飯 野 山 8:01 野 呂 登 山 口 9:12 10:46 12:45 野 呂 登 山 口 14:44 飯 野 山 16:34
安 登 境 6:39 深 の 浦 8:01 安 登 境 9:13 10:47 12:46 安 登 境 14:45 深 の 浦 16:34
岡 谷 6:40 三 津 口 灘 8:02 岡 谷 9:14 10:48 12:47 岡 谷 14:46 三 津 口 灘 16:35

着 6:41 8:03 着 9:15 着 10:49 着 12:48 着 14:47 16:36
発 6:42 8:04 発 9:16 発 10:51 発 12:50 発 14:49 16:37

診 療 所 前 6:43 三 津 口 灘 8:05 診 療 所 前 9:17 10:52 12:51 診 療 所 前 14:50 三 津 口 灘 16:38
向 野 原 6:44 深 の 浦 8:06 向 野 原 9:18 10:53 12:52 向 野 原 14:51 深 の 浦 16:39
安 登 公 園 6:44 飯 野 山 8:06 安 登 公 園 9:18 10:53 12:52 安 登 公 園 14:51 飯 野 山 16:39
市 迫 入 口 6:45 あ か は ね 8:07 市 迫 入 口 9:19 10:54 12:53 市 迫 入 口 14:52 あ か は ね 16:40
中 央 公 園 6:46 祇 園 8:07 中 央 公 園 9:20 10:55 12:54 中 央 公 園 14:53 祇 園 16:40
第 ４ 公 園 6:47 三 津 口 桟 橋 8:08 第 ４ 公 園 9:21 10:56 12:55 第 ４ 公 園 14:54 三 津 口 桟 橋 16:41
あ ひ る 池 6:48 三 津 口 農 協 8:08 あ ひ る 池 9:22 10:57 12:56 あ ひ る 池 14:55 三 津 口 農 協 16:41
石 公 園 前 6:49 西 三 津 口 8:09 石 公 園 前 9:23 10:58 12:57 石 公 園 前 14:56 西 三 津 口 16:42
市 迫 入 口 6:50 着 8:10 市 迫 入 口 9:24 10:59 12:58 市 迫 入 口 14:57 着 16:43
市 迫 中 6:50 発 8:11 市 迫 中 9:24 10:59 12:58 市 迫 中 14:57 発 16:48
市 迫 上 6:51 呉 信 用 金 庫 前 8:12 市 迫 上 9:25 11:00 12:59 市 迫 上 14:58 安 浦 大 橋 16:49
小 田 野 原 上 6:52 浦 尻 8:13 小 田 野 原 上 9:26 11:01 13:00 小 田 野 原 上 14:59 水 尻 団 地 16:50
小 田 野 原 6:52 藤 三 前 8:13 小 田 野 原 9:26 11:01 13:00 小 田 野 原 14:59 東 商 店 前 16:51
小 田 野 原 自 治 会 館 6:53 赤 仁 田 8:14 小 田 野 原 自 治 会 館 9:27 11:02 13:01 小 田 野 原 自 治 会 館 15:00 亀 戸 16:53
上 奥 条 6:53 中 切 8:14 上 奥 条 9:27 11:02 13:01 上 奥 条 15:00 日 之 浦 橋 16:54
奥 条 6:54 野 呂 登 山 口 8:15 奥 条 9:28 11:03 13:02 奥 条 15:01 グリーンピア入口 16:55

着 6:56 安 登 境 8:16 着 9:30 着 11:05 着 13:04 着 15:03 着 16:57
発 6:58 岡 谷 8:17 発 9:35 発 11:08 発 13:07 発 15:06 発 16:58

岡 谷 6:59 着 8:18 診 療 所 前 9:36 11:09 13:08 岡 谷 15:07 グリーンピア入口 17:00
安 登 境 7:00 発 8:19 山 口 9:37 11:10 13:09 安 登 境 15:08 日 之 浦 橋 17:01
野 呂 登 山 口 7:01 奥 条 8:21 着 9:38 着 11:11 着 13:10 野 呂 登 山 口 15:09 亀 戸 17:02
中 切 7:02 上 奥 条 8:22 発 9:39 発 11:35 発 13:32 中 切 15:10 東 商 店 前 17:04
赤 仁 田 7:02 小 田 野 原 自 治 会 館 8:22 山 口 9:40 11:36 13:33 赤 仁 田 15:10 水 尻 団 地 17:05
浦 尻 7:03 小 田 野 原 8:23 診 療 所 前 9:41 11:37 13:34 藤 三 前 15:11 安 浦 大 橋 17:06
呉 信 用 金 庫 前 7:04 小 田 野 原 上 8:23 着 9:42 着 11:38 着 13:35 浦 尻 15:11 着 17:07

着 7:05 市 迫 上 8:24 発 9:42 発 11:39 発 13:36 呉 信 用 金 庫 前 15:12 発 17:29
発 7:15 市 迫 中 8:25 奥 条 ↓ 11:41 13:38 着 15:13 呉 信 用 金 庫 前 17:30

呉 信 用 金 庫 前 7:17 市 迫 入 口 8:25 上 奥 条 ↓ 11:42 13:39 発 15:28 浦 尻 17:31
御 幸 橋 7:18 中 央 公 園 8:26 小 田 野 原 自 治 会 館 ↓ 11:42 13:39 呉 信 用 金 庫 前 15:29 藤 三 前 17:31
亀 山 神 社 前 7:20 第 ４ 公 園 8:27 小 田 野 原 ↓ 11:43 13:40 浦 尻 15:30 赤 仁 田 17:32
頓 原 7:21 あ ひ る 池 8:28 小 田 野 原 上 ↓ 11:43 13:40 藤 三 前 15:30 中 切 17:32
原 垣 内 7:22 石 公 園 前 8:29 市 迫 上 ↓ 11:44 13:41 赤 仁 田 15:31 野 呂 登 山 口 17:33
下 垣 内 下 7:25 市 迫 入 口 8:30 市 迫 中 ↓ 11:45 13:42 中 切 15:31 安 登 境 17:34
下 垣 内 上 7:26 安 登 公 園 8:31 市 迫 入 口 ↓ 11:45 13:42 野 呂 登 山 口 15:32 岡 谷 17:35
中 畑 下 7:27 向 野 原 8:31 中 央 公 園 ↓ 11:46 13:43 安 登 境 15:33 着 17:36
中 畑 上 7:28 診 療 所 前 8:32 第 ４ 公 園 ↓ 11:47 13:44 岡 谷 15:34 発 17:38
山 田 谷 7:31 着 8:33 あ ひ る 池 ↓ 11:48 13:45 着 15:35 診 療 所 前 17:39
市 原 上 7:33 発 8:38 石 公 園 前 ↓ 11:49 13:46 発 15:37 向 野 原 17:40
市 原 下 7:34 岡 谷 8:39 市 迫 入 口 ↓ 11:50 13:47 診 療 所 前 15:38 安 登 公 園 17:40
原 畑 上 7:38 安 登 境 8:40 安 登 公 園 ↓ 11:51 13:48 山 口 15:39 市 迫 入 口 17:41
原 畑 下 7:39 野 呂 登 山 口 8:41 向 野 原 ↓ 11:51 13:48 着 15:40 中 央 公 園 17:42
内 平 7:40 中 切 8:42 診 療 所 前 ↓ 11:52 13:49 発 15:41 第 ４ 公 園 17:43
三本松 公園 入口 7:41 赤 仁 田 8:42 ↓ 着 11:53 着 13:50 山 口 15:42 あ ひ る 池 17:44
農 免 道 路 入 口 7:42 藤 三 前 8:43 ↓ 発 11:53 発 13:50 向 野 原 15:43 石 公 園 前 17:45
安 登 境 7:44 浦 尻 8:43 岡 谷 9:43 11:54 13:51 安 登 公 園 15:43 市 迫 入 口 17:46
岡 谷 7:45 呉 信 用 金 庫 前 8:44 安 登 境 9:44 11:55 13:52 市 迫 中 15:44 市 迫 中 17:46

着 7:47 着 8:45 野 呂 登 山 口 9:45 11:56 13:53 市 迫 上 15:45 市 迫 上 17:47
発 7:49 中 切 9:46 11:57 13:54 小 田 野 原 上 15:46 小 田 野 原 上 17:48

岡 谷 7:50 赤 仁 田 9:46 11:57 13:54 小 田 野 原 15:46 小 田 野 原 17:48
安 登 境 7:51 藤 三 前 9:47 11:58 13:55 小 田 野 原 自 治 会 館 15:47 小 田 野 原 自 治 会 館 17:49
野 呂 登 山 口 7:52 浦 尻 9:47 11:58 13:55 上 奥 条 15:47 上 奥 条 17:49
中 切 7:53 呉 信 用 金 庫 前 9:48 11:59 13:56 奥 条 15:48 奥 条 17:50
赤 仁 田 7:53 着 9:49 着 12:00 着 13:57 岡 谷 15:49 着 17:52
浦 尻 7:54 安 登 境 15:50 発 17:53
呉 信 用 金 庫 前 7:55 野 呂 登 山 口 15:51 岡 谷 17:54

着 7:56 中 切 15:52 安 登 境 17:55
↓ 赤 仁 田 15:52 野 呂 登 山 口 17:56

藤 三 前 15:53 中 切 17:57
浦 尻 15:53 赤 仁 田 17:57
呉 信 用 金 庫 前 15:54 藤 三 前 17:58

着 15:55 浦 尻 17:58
発 16:00 呉 信 用 金 庫 前 17:59

呉 信 用 金 庫 前 16:01 着 18:00
御 幸 橋 16:02
亀 山 神 社 前 16:03
頓 原 16:04
鍬 畑 16:05
藤 木 16:06
垰 原 16:07
女 子 畑 16:08
野 路 東 小 学 校 入 口 16:09
安浦交 通本 社前 16:10
女 子 畑 上 16:11
白 稲 16:13
赤 向 坂 16:13
頓 原 16:15
亀 山 神 社 前 16:16
御 幸 橋 16:17
呉 信 用 金 庫 前 16:18
安 浦 駅 着 16:20

↓

【お問い合わせ】　富士交通株式会社　電話　０８２３－２７－６６６７

安 浦 駅

安 登 駅 安 登 駅 黒 地

安 登 駅

小 用 入 口

安 登 駅

安 浦 駅

安 登 駅

安 浦 駅

安 登 駅 塩 谷

安 登 駅

安 浦 駅

安 登 駅

安 浦 駅 安 浦 駅 安 浦 駅 安 浦 駅 安 浦 駅

安 登 駅 黒 地

安 浦 駅

⑦安浦駅へ

安 浦 駅

安 登 駅

小 用 入 口

安 登 駅

安 浦 駅

安 浦 駅

安 浦 駅

安 浦 駅

②安浦駅へ

安 登 駅

安 登 駅 安 登 駅

１号車（マイクロバス）

「MOBIRY DAYS」に関するご案内

バス車内では，現金によるチャージはできません。

「MOBIRY DAYS」に現金をチャージする場合は，

広電バスの下記窓口で行ってください。

・宝町営業センター・呉中央営業所・警固屋営業所

・広営業所・焼山営業所・熊野営業所

MOBIRY DAYS

について

安浦地区生活バス時刻表

運休日 第２・４土曜日／日曜日／祝日／盆（８月１５，１６日）／年末年始（１２月３０日～１月３日）

運運賃 大人：２６０円，小人：１３０円，敬老優待適用（「MOBIRY DAYS」をご利用の場合）：１００円

令和６年３月１６日改正（R7.3.29_ＰＡＳＰＹサービス終了）

２号車
停留所名称

発 6:56 発 8:29 発 15:05 発 15:55 発 16:32
呉 信 用 金 庫 前 6:58 着 8:48 呉 信 用 金 庫 前 15:07 15:57 呉 信 用 金 庫 前 16:33
御 幸 橋 6:59 浦 尻 15:08 15:58 浦 尻 16:34
亀 山 神 社 前 7:00 藤 三 前 15:08 15:58 藤 三 前 16:34
頓 原 7:01 発 9:14 赤 仁 田 15:09 15:59 赤 仁 田 16:35
鍬 畑 7:02 着 9:31 中 切 15:09 15:59 中 切 16:35
藤 木 7:03 発 9:46 野 呂 登 山 口 15:10 16:00 野 呂 登 山 口 16:36
垰 原 7:03 着 10:02 安 登 境 15:11 16:01 安 登 境 16:37
女 子 畑 7:04 発 10:02 岡 谷 15:12 16:02 岡 谷 16:38
野 路 東 小 学 校 入 口 7:05 着 10:19 着 15:13 着 16:03 着 16:39
安浦交 通本 社前 7:05 発 10:29 発 15:15 発 16:05 発 16:39
女 子 畑 上 7:06 着 10:43 岡 谷 15:16 16:06 診 療 所 前 16:40
白 稲 7:08 発 10:43 安 登 境 15:17 16:07 向 野 原 16:41
赤 向 坂 7:09 着 10:57 農 免 道 路 入 口 15:18 16:08 安 登 公 園 16:41
頓 原 7:11 発 11:12 三本松 公園 入口 15:19 16:09 市 迫 入 口 16:42
亀 山 神 社 前 7:12 着 11:36 内 平 15:20 16:10 中 央 公 園 16:43
御 幸 橋 7:13 発 11:36 原 畑 下 15:20 16:10 第 ４ 公 園 16:44
呉 信 用 金 庫 前 7:14 着 12:00 原 畑 上 15:21 16:11 あ ひ る 池 16:45

着 7:16 発 12:10 市 原 下 15:23 16:13 石 公 園 前 16:46
発 7:20 着 12:31 市 原 上 15:24 16:14 市 迫 入 口 16:47

安 浦 大 橋 7:21 発 12:31 山 田 谷 15:25 16:15 市 迫 中 16:47
水 尻 団 地 7:22 着 12:53 中 畑 上 15:28 16:18 市 迫 上 16:48
東 商 店 前 7:23 発 13:03 中 畑 下 15:29 16:19 小 田 野 原 上 16:49
亀 戸 7:25 着 13:19 下 垣 内 上 15:30 16:20 小 田 野 原 16:49
日 之 浦 橋 7:26 発 13:19 下 垣 内 下 15:30 16:20 小 田 野 原 自 治 会 館 16:50
グリーンピア入口 7:27 着 13:36 原 垣 内 15:31 16:21 上 奥 条 16:50

着 7:29 頓 原 15:32 16:22 奥 条 16:51
発 7:29 亀 山 神 社 前 15:33 16:23 着 16:53

グリーンピア入口 7:31 御 幸 橋 15:34 16:24 発 16:53
日 之 浦 橋 7:32 呉 信 用 金 庫 前 15:35 16:25 岡 谷 16:54
亀 戸 7:33 着 15:37 着 16:27 安 登 境 16:55
東 商 店 前 7:35 野 呂 登 山 口 16:56
水 尻 団 地 7:36 中 切 16:57
安 浦 大 橋 7:36 赤 仁 田 16:57

着 7:38 藤 三 前 16:58
発 7:40 浦 尻 16:58

呉 信 用 金 庫 前 7:42 呉 信 用 金 庫 前 16:59
浦 尻 7:43 着 17:00
藤 三 前 7:43
赤 仁 田 7:44
中 切 7:44
野 呂 登 山 口 7:45
安 登 境 7:46
岡 谷 7:47

着 7:48
発 7:48

診 療 所 前 7:49
山 口 7:50

着 7:51
発 7:52

山 口 7:53
診 療 所 前 7:54

着 7:55

【お問い合わせ】　富士交通株式会社　電話　０８２３－２７－６６６７

安 浦 駅

安 登 駅

小 用 入 口

安 登 駅

 ※②太枠内は，
  　デマンド区域運行便です。

 ※デマンド区域運行便の
  　運行時刻は，予約の状況
　  により前後することがあり
　  ます。

安 浦 駅

安 浦 駅

安 浦 駅
山 田 谷

街 なか エ リア

黒 地

街 なか エ リア
塩 谷

街 なか エ リア

安 浦 駅 女 子 畑 安 浦 駅 安 浦 駅

街 なか エ リア

山 田 谷

街 なか エ リア

黒 地

街 なか エ リア 安 登 駅 安 登 駅

塩 谷

街なかエリア

女 子 畑

安 登 駅

①
運行エリア
（デマンド）

②
（デマンド）

停留所名称 ③ ④ 停留所名称 ⑤

２号車（ワンボックス）

「MOBIRY DAYS」に関するご案内

バス車内では，現金によるチャージはできません。

「MOBIRY DAYS」に現金をチャージする場合は，

広電バスの下記窓口で行ってください。

・宝町営業センター・呉中央営業所・警固屋営業所

・広営業所・焼山営業所・熊野営業所

MOBIRY DAYS

について

別紙５－１－１変更前



運休日 第２・４土曜日／日曜日／祝日／盆（８月１５・１６日）／年末年始（１２月３０日～１月３日）

運運賃 大人：２６０円，小人：１３０円，呉市敬老優待適用（「MOBIRY DAYS」をご利用の場合：１００円）

赤仁田 7:52 黒地 16:37 発

藤三前 6:35 浦尻 7:53 藤三前 6:57 藤三前 9:09 藤三前 10:43 山口 11:36 藤三前 12:42 山口 13:33 藤三前 14:41 藤三前 15:29 三津口灘 16:38 藤三前 15:57 藤三前 16:33 17:30
呉信用金庫前 6:35 呉信用金庫前 7:54 呉信用金庫前 6:57 呉信用金庫前 9:09 呉信用金庫前 10:43 診療所前 11:37 呉信用金庫前 12:42 診療所前 13:34 呉信用金庫前 14:41 呉信用金庫前 15:29 深の浦 16:39 呉信用金庫前 15:57 呉信用金庫前 16:33 17:30

浦尻 6:36 藤三北 7:55 御幸橋 6:59 浦尻 9:10 浦尻 10:44 11:38 着 浦尻 12:43 13:35 着 浦尻 14:42 浦尻 15:30 飯野山 16:39 浦尻 15:58 浦尻 16:34 17:31
赤仁田 6:37 7:56 着 亀山神社前 7:00 赤仁田 9:11 赤仁田 10:45 11:39 発 赤仁田 12:44 13:36 発 赤仁田 14:43 赤仁田 15:31 あかはね 16:40 赤仁田 15:59 赤仁田 16:35 17:32
中切 6:38 7:57 発 頓原 7:01 中切 9:11 中切 10:45 奥条 11:41 中切 12:44 奥条 13:38 中切 14:43 中切 15:31 祇園 16:40 中切 15:59 中切 16:35 17:32

野呂登山口 6:38 西三津口 7:58 鍬畑 7:02 野呂登山口 9:12 野呂登山口 10:46 上奥条 11:42 野呂登山口 12:45 上奥条 13:39 野呂登山口 14:44 野呂登山口 15:32 三津口桟橋 16:41 野呂登山口 16:00 野呂登山口 16:36 17:33
安登境 6:39 三津口農協 7:59 藤木 7:03 安登境 9:13 安登境 10:47 小田野原自治会館 11:42 安登境 12:46 小田野原自治会館 13:39 安登境 14:45 安登境 15:33 三津口農協 16:41 安登境 16:01 安登境 16:37 17:34
岡谷 6:40 三津口桟橋 7:59 垰原 7:03 岡谷 9:14 岡谷 10:48 小田野原 11:43 岡谷 12:47 小田野原 13:40 岡谷 14:46 岡谷 15:34 西三津口 16:42 岡谷 16:02 岡谷 16:38 17:35

6:41 着 祇園 8:00 9:15 着 10:49 着 小田野原上 11:43 12:48 着 小田野原上 13:40 14:47 着 15:35 着 藤三北 16:44 16:03 着 16:39 着 17:36 着

6:42 発 あかはね 8:00 9:16 発 10:51 発 市迫上 11:44 12:50 発 市迫上 13:41 14:49 発 15:37 発 16:45 着 16:05 発 16:39 発 17:38 発

診療所前 6:43 飯野山 8:01 野路東小学校入口 7:05 診療所前 9:17 診療所前 10:52 市迫中 11:45 診療所前 12:51 市迫中 13:42 診療所前 14:50 診療所前 15:38 16:48 発 岡谷 16:06 診療所前 16:40 17:39
向野原 6:44 深の浦 8:01 安浦交通本社前 7:05 向野原 9:18 向野原 10:53 市迫入口 11:45 向野原 12:52 市迫入口 13:42 向野原 14:51 山口 15:39 安浦大橋 16:49 安登境 16:07 向野原 16:41 17:40

安登公園 6:44 三津口灘 8:02 女子畑上 7:06 安登公園 9:18 安登公園 10:53 中央公園 11:46 安登公園 12:52 中央公園 13:43 安登公園 14:51 15:40 着 水尻団地 16:50 農免道路入口 16:08 安登公園 16:41 17:40
市迫入口 6:45 8:03 白稲 7:08 市迫入口 9:19 市迫入口 10:54 第４公園 11:47 市迫入口 12:53 第４公園 13:44 市迫入口 14:52 15:41 発 東商店前 16:51 三本松公園入口 16:09 市迫入口 16:42 17:41
中央公園 6:46 8:04 赤向坂 7:09 中央公園 9:20 中央公園 10:55 あひる池 11:48 中央公園 12:54 あひる池 13:45 中央公園 14:53 山口 15:42 亀戸 16:53 内平 16:10 中央公園 16:43 17:42
第４公園 6:47 三津口灘 8:05 頓原 7:11 第４公園 9:21 第４公園 10:56 石公園前 11:49 第４公園 12:55 石公園前 13:46 第４公園 14:54 向野原 15:43 日之浦橋 16:54 原畑下 16:10 第４公園 16:44 17:43
あひる池 6:48 深の浦 8:06 亀山神社前 7:12 あひる池 9:22 あひる池 10:57 市迫入口 11:50 あひる池 12:56 市迫入口 13:47 あひる池 14:55 安登公園 15:43 グリーンピア入口 16:55 原畑上 16:11 あひる池 16:45 17:44
石公園前 6:49 飯野山 8:06 御幸橋 7:13 石公園前 9:23 石公園前 10:58 安登公園 11:51 石公園前 12:57 安登公園 13:48 石公園前 14:56 市迫中 15:44 16:57 着 市原下 16:13 石公園前 16:46 17:45
市迫入口 6:50 あかはね 8:07 呉信用金庫前 7:14 市迫入口 9:24 市迫入口 10:59 向野原 11:51 市迫入口 12:58 向野原 13:48 市迫入口 14:57 市迫上 15:45 16:58 発 市原上 16:14 市迫入口 16:47 17:46
市迫中 6:50 祇園 8:07 藤三北 7:15 市迫中 9:24 市迫中 10:59 診療所前 11:52 市迫中 12:58 診療所前 13:49 市迫中 14:57 小田野原上 15:46 グリーンピア入口 17:00 山田谷 16:15 市迫中 16:47 17:46
市迫上 6:51 三津口桟橋 8:08 7:16 着 市迫上 9:25 市迫上 11:00 11:53 着 市迫上 12:59 13:50 着 市迫上 14:58 小田野原 15:46 日之浦橋 17:01 市迫上 16:48 17:47

小田野原上 6:52 三津口農協 8:08 7:20 発 小田野原上 9:26 小田野原上 11:01 11:53 発 小田野原上 13:00 13:50 発 小田野原上 14:59 小田野原自治会館 15:47 亀戸 17:02 小田野原上 16:49 17:48
小田野原 6:52 西三津口 8:09 安浦大橋 7:21 小田野原 9:26 小田野原 11:01 岡谷 11:54 小田野原 13:00 岡谷 13:51 小田野原 14:59 上奥条 15:47 東商店前 17:04 中畑下 16:19 小田野原 16:49 17:48

小田野原自治会館 6:53 藤三北 8:11 水尻団地 7:22 小田野原自治会館 9:27 小田野原自治会館 11:02 安登境 11:55 小田野原自治会館 13:01 安登境 13:52 小田野原自治会館 15:00 奥条 15:48 水尻団地 17:05 下垣内上 16:20 小田野原自治会館 16:50 17:49
上奥条 6:53 8:12 着 東商店前 7:23 上奥条 9:27 上奥条 11:02 野呂登山口 11:56 上奥条 13:01 野呂登山口 13:53 上奥条 15:00 岡谷 15:49 安浦大橋 17:06 下垣内下 16:20 上奥条 16:50 17:49
奥条 6:54 8:12 発 亀戸 7:25 奥条 9:28 奥条 11:03 中切 11:57 奥条 13:02 中切 13:54 奥条 15:01 安登境 15:50 藤三北 17:08 原垣内 16:21 奥条 16:51 17:50

6:56 着 藤三前 8:13 日之浦橋 7:26 9:30 着 11:05 着 赤仁田 11:57 13:04 着 赤仁田 13:54 15:03 着 野呂登山口 15:51 17:09 着 頓原 16:22 16:53 着 17:52 着

6:58 発 呉信用金庫前 8:13 グリーンピア入口 7:27 9:35 発 11:08 発 浦尻 11:58 13:07 発 浦尻 13:55 15:06 発 中切 15:52 止 亀山神社前 16:23 16:53 発 17:53 発

岡谷 6:59 浦尻 8:14 7:29 着 診療所前 9:36 診療所前 11:09 呉信用金庫前 11:59 診療所前 13:08 呉信用金庫前 13:56 岡谷 15:07 赤仁田 15:52 御幸橋 16:24 岡谷 16:54 17:54
安登境 7:00 赤仁田 8:15 7:29 発 山口 9:37 山口 11:10 藤三北 12:00 山口 13:09 藤三北 13:57 安登境 15:08 浦尻 15:53 呉信用金庫前 16:25 安登境 16:55 17:55

野呂登山口 7:01 中切 8:15 グリーンピア入口 7:31 9:38 着 11:11 着 12:01 着 13:10 着 13:58 着 野呂登山口 15:09 呉信用金庫前 15:54 藤三北 16:26 野呂登山口 16:56 17:56
中切 7:02 野呂登山口 8:16 日之浦橋 7:32 9:39 発 止 止 止 止 中切 15:10 藤三北 15:55 16:27 着 中切 16:57 17:57

赤仁田 7:02 安登境 8:17 亀戸 7:33 山口 9:40 赤仁田 15:10 15:56 着 止 赤仁田 16:57 17:57
浦尻 7:03 岡谷 8:18 東商店前 7:35 診療所前 9:41 浦尻 15:11 15:59 発 浦尻 16:58 17:58

呉信用金庫前 7:04 8:19 着 水尻団地 7:36 9:42 着 呉信用金庫前 15:12 藤三前 16:00 呉信用金庫前 16:59 17:59
藤三北 7:05 8:20 発 安浦大橋 7:36 9:42 発 藤三北 15:13 呉信用金庫前 16:00 藤三北 17:00 18:00

7:06 着 奥条 8:22 藤三北 7:38 岡谷 9:43 15:14 着 御幸橋 16:02 17:01 着 18:01 着

7:15 発 上奥条 8:23 7:39 着 安登境 9:44 止 亀山神社前 16:03 止 止
藤三前 7:16 小田野原自治会館 8:23 止 野呂登山口 9:45 頓原 16:04

呉信用金庫前 7:16 小田野原 8:24 中切 9:46 鍬畑 16:05
御幸橋 7:18 小田野原上 8:24 赤仁田 9:46 藤木 16:06

亀山神社前 7:20 市迫上 8:25 浦尻 9:47 垰原 16:07
頓原 7:21 市迫中 8:26 呉信用金庫前 9:48

原垣内 7:22 市迫入口 8:26 藤三北 9:49
下垣内下 7:25 中央公園 8:27 9:50 着 野路東小学校入口 16:09
下垣内上 7:26 第４公園 8:28 止 安浦交通本社前 16:10
中畑下 7:27 あひる池 8:29 女子畑上 16:11

石公園前 8:30 白稲 16:13
市迫入口 8:31 赤向坂 16:13

山田谷 7:31 安登公園 8:32 頓原 16:15
市原上 7:33 向野原 8:32 亀山神社前 16:16
市原下 7:34 診療所前 8:33 御幸橋 16:17
原畑上 7:38 8:34 着 呉信用金庫前 16:18
原畑下 7:39 8:38 発 藤三北 16:19
内平 7:40 岡谷 8:39 16:20 着

三本松公園入口 7:41 安登境 8:40 16:30 発

農免道路入口 7:42 野呂登山口 8:41 西三津口 16:31
安登境 7:44 中切 8:42 三津口農協 16:32
岡谷 7:45 赤仁田 8:42 三津口桟橋 16:32

7:47 着 浦尻 8:43 祇園 16:33
7:48 発 呉信用金庫前 8:44 あかはね 16:33

岡谷 7:49 藤三北 8:45 飯野山 16:34
安登境 7:50 8:46 着 深の浦 16:34

野呂登山口 7:51 止 三津口灘 16:35
中切 7:52 黒地 16:36 着

↳ ②へ ↳ ⑪へ

安登駅

安登駅

安浦駅

安登駅安登駅

安登駅

安登駅

安浦駅

安登駅

安登駅

安浦駅

塩谷

小用入口

16:18中畑上

安浦駅安登駅

安浦駅

安浦駅

安登駅 安登駅 安登駅

16:08

安登駅

安浦駅

安浦駅

安浦駅

女子畑

安登駅

小用入口

安登駅 安登駅 安登駅 安登駅 安登駅

黒地

女子畑 7:04

安浦駅

塩谷

小用入口 小用入口

中畑上 7:28

安登駅

安浦駅
安浦駅

安浦駅 15:56 発 安浦駅 16:32 発

安浦駅

安浦駅

安登駅

安浦駅

安浦駅
安登駅

安浦駅 6:34 発 安浦駅 15:28 発安浦駅 14:40 発12:41 発安浦駅 10:42 発
①からの続き

小用入口 13:32 発安浦駅小用入口 11:35 発

⑭

ワンボックス型車両 ワンボックス型車両

⑫ ⑬

安浦駅 6:56 発 安浦駅 9:08 発 17:29 発

小型バス

⑩からの続き

小型バス 小型バス 小型バス 小型バス

⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪

安浦地区生活バス運行時刻表

令和７年１０月１日改正予定

小型バス ワンボックス型車両 小型バス 小型バス

① ② ③ ④ ⑤

小型バス

【お問い合わせ】

運行事業者：富士交通株式会社

電話番号：０８２３－２７－６６６７

変更後 別紙５－１－２



デマンド運行の見直し（案）

変更点 ①曜日別で運行エリアを変更

②各エリアの１日当たりの利用可能便数を増やす

《街なかエリア乗降場所》

１ 安浦駅

２ 安浦市民センター

（中山クリニック）

３ 西田医院

４ つるが眼科

５ 藤三

６ コスモス

７ ＪＡ

８ 呉信用金庫

９ 安浦郵便局

《街なかエリア乗降場所》

１ 安浦駅

２ 安浦市民センター

（かじはら内科医院）

３ 西田医院

４ つるが眼科

５ コスモス

６ ＪＡひろしま安浦支店

７ 呉信用金庫

８ 安浦郵便局

９ 「藤三前」バス停

10 「藤三北」バス停

【現行】
【変更案】

① 8:29 頃 → 8:48 頃 ① 11:12 頃→ 11:36 頃

② 11:36 頃 → 12:00 頃

① 10:43 頃 → 10:57 頃 ① 10:29 頃→ 10:43 頃

① 9:14 頃 → 9:31 頃 ① 12:10 頃→ 12:31 頃

② 12:31 頃 → 12:53 頃

① 10:02 頃 → 10:19 頃 ① 9:46 頃→ 10:02 頃

② 13:19 頃 → 13:36 頃 ② 13:03 頃→ 13:19 頃

女子畑エリア

女子畑
エリア

→
街なか
エリア

街なか
エリア

→
女子畑
エリア

塩谷エリア

塩谷
エリア

→
街なか
エリア

街なか
エリア

→
塩谷
エリア

中畑・原畑エリア

中畑・原畑
エリア →

街なか
エリア

街なか
エリア

→
中畑・原畑
エリア

黒地エリア

黒地
エリア

→
街なか
エリア

街なか
エリア

→
黒地
エリア

① 8:30 頃 → 8:55 頃 ① 8:10 頃→ 8:30 頃

② 10:10 頃 → 10:35 頃 ② 9:50 頃→ 10:10 頃

③ 12:00 頃 → 12:25 頃 ③ 11:40 頃→ 12:00 頃

④ 14:20 頃 → 14:45 頃 ④ 14:00 頃→ 14:20 頃

① 9:20 頃 → 9:35 頃 ① 9:10 頃→ 9:20 頃

② 11:05 頃 → 11:20 頃 ② 10:50 頃→ 11:05 頃

③ 13:35 頃 → 13:50 頃 ③ 13:20 頃→ 13:35 頃

④ 15:15 頃 → 15:30 頃 ④ 15:00 頃→ 15:15 頃

① 8:30 頃 → 8:55 頃 ① 8:10 頃→ 8:30 頃

② 10:10 頃 → 10:35 頃 ② 9:50 頃→ 10:10 頃

③ 12:00 頃 → 12:25 頃 ③ 11:40 頃→ 12:00 頃

④ 14:20 頃 → 14:45 頃 ④ 14:00 頃→ 14:20 頃

① 9:20 頃 → 9:35 頃 ① 9:10 頃→ 9:20 頃

② 11:05 頃 → 11:20 頃 ② 10:50 頃→ 11:05 頃

③ 13:35 頃 → 13:50 頃 ③ 13:20 頃→ 13:35 頃

④ 15:15 頃 → 15:30 頃 ④ 15:00 頃→ 15:15 頃

女子畑
エリア

女子畑エリア

女子畑
エリア

→
街なか
エリア

街なか
エリア

→

塩谷
エリア

塩谷エリア

塩谷
エリア

→
街なか
エリア

街なか
エリア

→

中畑・原畑エリア

中畑・原畑
エリア →

街なか
エリア

街なか
エリア

→
中畑・原畑
エリア

黒地エリア

黒地
エリア

→
街なか
エリア

街なか
エリア

→
黒地
エリア

■運休日

・第２土曜日

・第４土曜日

・日祝日 ●運行日

・月曜日

・火曜日

・水曜日

■運休日

・日祝日

●運行日

・木曜日

・金曜日

・土曜日

■運休日

・第２土曜日

・第４土曜日

・日祝日

別紙５－２

【現行】

乗降ポイント

９か所

【変更案】

※地元から提案があったもの

街なかエリア拡大図

7

藤三前

バス停

乗降ポイント

１０か所

6 5

3 4
2

8
1

藤三北

バス停


